Requerimento nº _____/2022

REQUERIMENTO

O Vereador NAILSON RAMOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Sr. Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe,

Fábio Queiroz Aragão, extensivo ao Secretário Municipal de Serviços Público, Edgar Mafra Filho,

no sentido de envidar esforços para que seja retirado o lixo e entulho na Rua José Tenório da Silva,

bairro Cruz Alta.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento tendo em vista que, a população da referida rua

está sendo prejudicada, uma vez que a mais de quatro meses que o lixo se encontra no local,

atrapalhando o fluxo de carros, motos e pedestres que transitam na rua, como também o local serve

de abrigo de bichos, insetos e pragas.

Esperamos contar com a aprovação dessa propositura, reitero meus mais sinceros

votos de apreço e estima.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador MDB

		2022-11-08T23:05:04-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404